
 

Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 008/2026 

 
 

RETIFICATIVO III:  Alteração no período de inscrição, matrícula e período dos cursos sinalizados em amarelo. 

 

Leia-se 

 

 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO  

ON-LINE 

PERÍODO DE 
MATRÍCULA 
PRESENCIAL 

Local de matrícula: NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SENAC EM 
PARAGOMINAS   

Endereço:  Av. Tarcísio Francisqueto, SN, Setor Industrial, bairro Uraim, Paragominas - PA 

Horário: 09h às 19h 

Local de realização do curso: NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SENAC EM 
PARAGOMINAS 

CURSO VAGAS 
HORÁRIO 

DO CURSO 
PERÍODO DO 

CURSO 
PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS 

28/01/2026 a 
08/02/2026 

28/01/2026 a 
09/02/2026 

Assistente de Logística 
– 160h 

15 
18h30 às 

21h30 
09/02/2026 a 
05/05/2026 

Idade mínima: 15 anos. 
Escolaridade mínima: Ensino 
Fundamental Completo 
 

28/01/2026 a 
08/02/2026 

28/01/2026 a 
09/02/2026 

Operar Sistemas 
Operacionais Cliente, 

aplicativos de escritório 
e periféricos – 72h 

10 14h às 18h 
09/02/2026 a 
09/03/2026 

Idade mínima: 15 anos. 
Escolaridade mínima: Ensino 
Fundamental Incompleto 


