



## Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 008/2026

**RETIFICATIVO III:** Alteração no período de inscrição, matrícula e período dos cursos sinalizados em amarelo.

**Leia-se**

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ON-LINE	PERÍODO DE MATRÍCULA PRESENCIAL	<b>Local de matrícula: NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SENAC EM PARAGOMINAS</b> <b>Endereço:</b> Av. Tarcísio Francisqueto, SN, Setor Industrial, bairro Uraim, Paragominas - PA <b>Horário:</b> 09h às 19h <b>Local de realização do curso:</b> NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SENAC EM PARAGOMINAS				
		CURSO	VAGAS	HORÁRIO DO CURSO	PERÍODO DO CURSO	PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS
28/01/2026 a 08/02/2026	28/01/2026 a 09/02/2026	Assistente de Logística – 160h	15	18h30 às 21h30	09/02/2026 a 05/05/2026	Idade mínima: 15 anos. Escolaridade mínima: Ensino Fundamental Completo
28/01/2026 a 08/02/2026	28/01/2026 a 09/02/2026	Operar Sistemas Operacionais Cliente, aplicativos de escritório e periféricos – 72h	10	14h às 18h	09/02/2026 a 09/03/2026	Idade mínima: 15 anos. Escolaridade mínima: Ensino Fundamental Incompleto